ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О признании утратившими силу некоторых приказов государственного
управления ветеринарии Краснодарского края

На основании статей 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с выполнением комплекса
мероприятий, предусмотренных планами организационно-хозяйственных,
зоотехнических, ветеринарно-санитарных мероприятий и отменой ограничи
тельных мероприятий (карантина) по заразным, в том числе особо опасным
болезням животных на территории Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края

от 12 октября 2015 года № 367 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) в личном подсобном хозяйстве С.А. Мешкового,
расположенном в х. Редант Калининского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 8 декабря 2017 года № 472 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории частного домовладения Е.И. Симко и профилактике заболевания
людей на территории хут. Горькая Балка Новокубанского района Краснодар
ского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 13 декабря 2017 года № 478 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории частного домовладения И.Н. Наумкина и профилактике
заболевания людей на территории города Армавира Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 6 января 2018 года № 1 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации
очага африканской чумы свиней на территории свиноводческого предприятия
ООО «Свинокомплекс «Развильненский» Тимашевского района Краснодарско
го края и предотвращения распространения возбудителя болезни»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 12 февраля 2018 года № 54 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми

ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории частного домовладения Пугачевой А.В. и профилактике заболе
вания людей на территории ст-цы Малотенгинской Отрадненского района
Краснодарского края»; ^

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 1 мая 2018 года № 159 «Об утверждении плана организационно-
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории частного домовладения Рогачевой Л.И. и профилактике
заболевания людей на территории села Успенского Успенского района
Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 6 мая 2018 года № 170 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории частного домовладения Ященко А.А. и профилактике заболева
ния людей на территории ст-цы Кущевской Кугцевского района Краснодарско
го края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 13 мая 2018 года № 188 «Об утверждении плана организационно-
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории заброшенного домовладения и профилактике заболевания людей
в селе Гусаровском Красногвардейского сельского поселения Отрадненского
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 8 июля 2018 года № 266 «Об утверждении плана организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством
на территории бывшего СССПК «Родник» и профилактике заболевания людей
в городе Новокубанске Новокубанского района Краснодарского края»;

приказ департамента ветеринарии Краснодарского края от 14 сентября
2018 года № 46 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации инфици
рованного объекта на территории места обнаружения трупов свиней, Роговское
сельское поселение, Тимашевский район, Краснодарский край»;

приказ департамента ветеринарии Краснодарского края от 12 августа
2018 года № 124 «О внесении изменений в приказ департамента ветеринарии
Краснодарского края от 14 сентября 2018 года № 46 «Об утверждении плана
мероприятий по ликвидации инфицированного объекта на территории места
обнаружения трупов свиней, Роговское сельское поселение, Тимашевский рай
он, Краснодарский край».

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края
(Свистак) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на
официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента

ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского
края А.В. Басанкина.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош